- 1 -

平成３１年度会員互助会総会の日程が決まりましたので、お知らせします。

 センター定時総会の終了後に引き続き会員互助会の総会を開催します。平成３０年度事業報告、

平成３０年度決算報告をはじめとする、重要な案件が提出され、お楽しみ抽選会も予定されています。

必ず出席（又は委任状を提出）してください。

 なお、総会議案書、委任状につきましては、地域委員の皆様のご協力を得て、５月号事務局だよりと

合わせてお渡しします。

◎  会員互助会主催  ゴルフコンペのご案内  ◎

今年も互助会主催のゴルフコンペを開催します。どなたでも参加ＯＫ！！

皆様のご参加お待ちしております♪

１．日  程   令和元年６月３日（月） 午前８時２８分スタート

２．場  所   亀岡ゴルフクラブ

亀岡市西別院町神地長尾２２ ℡：０７７１－２７－３８００

３．費  用   ９，４４０円（税込）

＊ 昼食代、パーティ費用代含む。１ドリンク付き（酒類は別途料金）

＊ ７０歳以上は利用税が免除となります。

         ＊ 上記費用は、各自で清算してください

４．競  技   Ｗペリア方式（レギュラーティー使用、スコアカード提出の事）

５. 賞  品   豪華賞品を多数用意しております！！

６．募集人数   ５２名（１３組）

７．そ の 他   詳細及び申込については、５月号互助会だよりにてお知らせします。

箕箕 面面 市市 シシ ルル ババ ーー 人人 材材 セセ ンン タタ ーー

会会  員員  互互  助助  会会

第第  １１  ４４  ００  号号
平平成成３３１１年年（（22001199 年年））４４月月４４日日発発行行

平成３１年度  「会員互助会総会」  のお知らせ

【日時】令和元年５月３０日（木） シルバー人材センター定時総会終了後

【場所】箕面市立メイプルホール「大ホール」（箕面５丁目１１番２３号）

- 2 -

◎ 「 歩 こ う 会 」  ４ 月 例 会 の お 知 ら せ ◎

今年の桜には遅くなりましたが、千里川桜通り『せせらぎの道』を歩きます。春の小川を楽し

みましょう。お誘い合わせのうえ、多数ご参加ください。

１．日  時  平成３１年４月１３日（土）午前１０時３０分集合

        ※ 雨天の場合は、翌１４日（日）に順延します。

２．集合場所  阪急箕面駅 改札前ベンチ

３．行  程  バス 箕面＝＝＝萱野中央 徒歩３ｋｍ

       午後１時頃 萱野中央解散予定

４．交 通 費  バス往復４４０円

５．そ の 他  ①弁当・湯茶をご持参ください。

        ②降水確率５０％以上の時は中止します。

（ＮＨＫ６時５５分の天気予報参照）

 ６．問 合 せ  川上（７２３－７３３８） 向山（７２８－５７７０）

         谷 （７２９－４７０６）まで   ※予約は要りません

◎  書 道 同 好 会 か ら の お 知 ら せ  ◎

毎月３回の例会を行っており、初心者の方も経験者の方も、興味のある方はぜひご参加下さい。

１．日 時  毎月第１～３週目の土曜日 午後１時から午後３時

        【４月】 ６日（土）・２０日（土）・２７日（土）※４月は第 1.3.4週目です

        【５月】 ４日（土）・１１日（土）・１８日（土）

２．場 所  いきいき活動センター２階「集会室」

３．連絡先  松村（７２３－４６６１）まで

♬カラオケ道場（同好会）より第１８回例会のお知らせ♬

１．日 時  平成３１年４月２８日（日） 午後１時～午後５時

２．場 所  萱野小会館（くすの木の家）箕面市船場西１－１１－４４

３．内 容  総会と親睦と連帯意識を図るための食事会を開催します。

４．参加費  ２,０００円（同好会の入会費 初回のみ 1,000円）

       ※不足分は同好会より助成します。

５．参加申込 参加される方は、平成３１年４月１８日（木）までに

参加費２,０００円を添えて事務局までお申込みください。

６．その他  次回は中小会館（四季彩の家）にて予定しています。

  問合せ先 ： 中川（０９０－３２６９－８４５２）まで

- 3 -

https://m-silver-pc.jimdofree.com

◎ パ ソ コ ン 同 好 会  ４ 月 例 会 の お 知 ら せ ◎

１．日  時  平成３１年４月２５日（木） 午前１１時～午後３時

２．場  所  ふれあい就労支援センター２階「多目的会議室」

３．内  容  午前：「エクセル基本ワザ＆仕事ワザ講座」（グループ担当講師）」

        午後：「イラストを楽しもう！！講座（若山講師）」

           「ペイントを使ってみよう！！講座（上田講師）」

４．連 絡 先  宮沢（７２８－９６８０）まで

◎ パ ソ コ ン 相 談 日 の お 知 ら せ ◎

１．日  時  平成３１年４月１２日（金）午後１時３０分～午後３時３０分

        令和元年 ５月１０日（金）       〃

２．場  所  ふれあい就労支援センター２階「多目的会議室」

３．内  容  パソコンの各相談他・

エクセル基本ワザ＆仕事ワザ打合せ等

４．連 絡 先  若山（７２２－６００８）まで

（相談内容を事前に連絡いただければ好都合です。）

  ★シルバーの会員であればどなたでも参加できます（無料） 見学も歓迎します★

◎ 卓球同好会「ピンポン」春季大会のお知らせ ◎

 卓球同好会「ピンポン」の活動は毎週水・金・日曜日に行っています。

５月には春季大会を開催しますので、是非ご参加ください。

【春季大会のご案内】

 ・日 時 令和元年５月８日（水）午後１時～午後５時

 ・場 所 いきいき活動センター ２階「集会室」

【例会のご案内】 いきいき活動センター２階「集会室」で午後１時～４時まで行っています

【４月】 水曜日：３日・１０日・１７日・２４日

     金曜日：５日・１２日・１９日・２６日

日曜日：７日・１４日・２１日・２８日

【５月】 水曜日：１日・ ８日・１５日・２２日・２９日

     金曜日：３日・１０日・１７日・２４日・３１日

日曜日：５・１２日・１９日・２６日

【問合せ・連絡先】

谷（７２９－４７０６ ／ ０９０－３４６４－０３２７）まで

- 4 -

★ 女性会『ひまわり』よりお知らせ ★

平成３１年度女性会 茶話会 （総会）を開催します

 当日は、軽食と飲み物を用意していますので、楽しくお喋りをしませんか。初めての方も是非ご参加

ください。お待ちしております！！

日 時 ：平成３１年４月１８日（木）午前１１時～午後１時

場 所 ：ふれあい就労支援センター２階「多目的会議室」

申 込 ：参加の方は、４月１５日（月）までに事務局までお申し込みください。

参加費 ：無料

４月 １０日（水） ・ ２４日（水）

５月  ８日（水） ・ ２２日（水）

時 間 ：午前９時３０分～ 午後１時３０分

場 所 ：ふれあい就労支援センター１階「アンテナショップ」（センター事務所 １階）

～皆様のお越しをお待ちしております！！～

★ 会 員互助会  優待割引 の ご 案 内  ★

下記の施設について会員優待割引があります。是非ご利用ください！！

ご利用の方は、事前に事務局までご連絡下さい。

 箕 面 湯 元 『水 春』 入 浴（岩盤浴）券

大人（中学生以上）…７５０円（通常価格）⇒６５０円

  チケットの取扱いは大人のみです    有効期限は発行日より１年間

 源 気 温 泉 「万 博 お ゆ ば」 入 浴 券

大人…７２０円～８００円（通常価格）⇒６４０円

  チケットの取扱いは大人のみです    有効期限あり

 彩 都 天 然 温 泉 「す み れ の 湯」 入 浴（岩盤浴）券

大人…７５０円（通常価格）⇒５５０円

   チケットの取扱いは大人のみ      有効期限は発行日より６ヶ月間

≪喫茶ひまわり ４・５月のオープン日≫